

عنوان مقاله:

سنجش عوامل تاثیرگذار بر سرزندگی شهری با تاکید بر فضاهای شبانه شهری از دید شهروندان (نمونه موردی خیابان فردوسی سنندج)

محل انتشار:

ششمین کنفرانس بین المللی پژوهش در علوم و مهندسی و سومین کنگره بین المللی عمران، معماری و شهرسازی آسیا (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسندگان:

نگین زمانی - کارشناسی ارشد برنامه ریزی شهری دانشگاه آزاد اسلامی، سنندج، ایران

اکبر محمدی - دکتری برنامه ریزی شهری و محقق علوم برنامه ریزی شهری و معاون توسعه و برنامه ریزی سازمان مدیریت و برنامه ریزی کردستان

خلاصه مقاله:

تغییر الگوهای کار، ویژگی های جمعیتی و اجتماعی و به طور کلی تغییر شیوه زندگی سبب شده تا احساس نیاز به خروج از زندگی روزمره و تفریح و سرگرمی در هنگام غروب و شب (خارج از ساعات کار) در ساکنان شهرهای امروز افزایش یابد. بی توجهی به کیفیت فضای شهری باعث کمزنگ نمودن ارزش های اجتماعی، فرهنگی و هویتی نهفته در فضاهای شهری و ایجاد فضاهای ملال آور در برابر نیازهای شهروندان در ساختار شهری است. سرزندگی محیط های شهری و حفظ پویایی و طراوت در شهرها نیازمند حضور هرچه بیشتر ساکنان آن ها در فضاهای شهری و تعاملات اجتماعی آن ها بایکدیگر است. این موارد باعث توجه به سرزندگی فضاهای شبانه در شهرها شده است. بافت مرکزی سنندج به دلیل جایگاه اجتماعی و مرکزیت تجاری در بافت مرکزی شهر و شریان های بین بافت قدیم و جدید شهر و پر تردد بودن از نظر حرکت سواره و پیاده از نقش تعیین کننده ای در شهر سنندج برخوردار می باشد. این تحقیق به منظور بررسی عوامل تاثیرگذار بر سرزندگی شهری با تاکید بر فضاهای شبانه شهری از دید شهروندان شهر سنندج انجام شده است؛ نوع تحقیق کاربردی می باشد و با روش توصیفی- تحلیلی انجام می شود. جامعه آماری کلیه ی شهروندان شهر سنندج بودند که با استفاده از فرمول کوکران تعداد ۴۰۰ نفر به عنوان نمونه ی آماری با استفاده از روش نمونه گیری تصادفی ساده و طبقه ای انتخاب شدند، ابزار گرد آوری داده ها پرسشنامه ی محقق ساخته بود که روایی آن صوری و پایایی آن هم با استفاده از نرم افزار ۹۱ / ۰ محاسبه شد. داده های تحقیق با استفاده از نرم افزار SPSS, AMOS, Expert Choice تحلیل شدند نتایج تحلیل همبستگی نشان داد که بین مولفه های سرزندگی فضای شهری در سطح ۰/۰۱ همبستگی مثبت و معناداری وجود دارد، همچنین سرزندگی فضای شهری توانسته است همه ی شاخص های کالبدی (ریخت شناسی)، کارکردی، اجتماعی، و ادراکی را پیش بینی کند، با توجه به تحلیل ساختاری و مقایسه دودویی متغیرها شاخص کالبدی از دید شهروندان بیشترین تاثیر را داشته است.

کلمات کلیدی:

سرزندگی شهری، فضای شبانه، مرکز شهر، خیابان فردوسی شهر سنندج

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1408421>

